
Provincia de Domicilio SE 01-20 SE 21 Total

PICHINCHA
GUAYAS
CHIMBORAZO
NAPO
AZUAY
TUNGURAHUA
IMBABURA
MORONA SANTIAGO
MANABI
LOJA
COTOPAXI
CAÑAR
PASTAZA
ZAMORA CHINCHIPE
CARCHI
SANTO DOMINGO DE L..
EL ORO
ESMERALDAS
ORELLANA
LOS RIOS
BOLIVAR
SUCUMBIOS
SANTA ELENA
GALAPAGOS

Total general 61.375
23
240
248
491
609
992
999
1.011
1.042
1.089
1.119
1.539
1.551
1.770
2.151
2.364
2.369
2.465
2.869
2.965
3.122
3.400
7.965
18.982

2.331
1
5
15
12
23
37
56
46
42
43
43
50
68
87
117
97
85
79
133
119
125
114
289
645

59.044
22
235
233
479
586
955
943
965
1.000
1.046
1.076
1.489
1.483
1.683
2.034
2.267
2.284
2.386
2.736
2.846
2.997
3.286
7.676
18.337

Casos de J12-J18 Neumonía, por provincia de atención, semanas
epidemiológicas 01 a 21, año 2019

Fuente: SIVE-ALERTA

PICHINCHA
18.982

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
1.042

MORONA SANTIAGO
2.369

ZAMORA CHINCHIPE
1.119

TUNGURAHUA
2.869

CHIMBORAZO
3.400SANTA ELENA

240

ESMERALDAS
999

GALAPAGOS
23

SUCUMBIOS
248

IMBABURA
2.465

ORELLANA
992

COTOPAXI
1.770

LOS RIOS
609

PASTAZA
1.539

BOLIVAR
491

MANABI
2.364

GUAYAS
7.965

CARCHI
1.089

EL ORO
1.011

CAÑAR
1.551

AZUAY
2.965

NAPO
3.122

LOJA
2.151

Casos de J12-J18 Neumonía, por provincia de atención, año 2019 (hasta SE 21)

Fuente: SIVE-ALERTA
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La neumonía es la principal causa individual de mortalidad infanƟl en todo el mundo. Se calcula que la neumonía mató a unos 920 136 niños menores de 5 años en 2015, lo que
supone el 15% de todas las defunciones de niños menores de 5 años. La neumonía afecta a niños y a sus familias en general, pero su prevalencia es mayor en el África subsahariana y
Asia meridional. Pueden estar protegidos mediante intervenciones sencillas y tratados con medicación y cuidados de costo bajo y tecnología sencilla.
En el Ecuador hasta la SE 21 se han reportado 61.375 casos de neumonía, la provincia de Pichincha noƟfica el 30.93% (18.982) de los casos noƟficados a nivel nacional.
En la SE 21 La provincia de Pichincha noƟfica 645 casos, seguido de Guayas con 289 casos.
El grupo de edad más afectado es 1 a 4 años.
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Caso de J12-J18 Neumonía, por grupos de edad, sexo, año 2019 (hasta SE 21)
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Tendencia de J12-J18 Neumonía, por semanas epidemiológicas de los años 2017 - 2019

Fuente:SIVE-ALERTA                                                                                                   SEMANA EPIDEMIOLÓGICA
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ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
NEUMONÍA CIE - 10 J9 - J22
Ecuador, SE 01- 21, 2019


